(try rs  (7-1

Protocolado n°: 163/2023/2023
Interessado: ***Importado do SIAM***
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL IMPRESSO

CÂMARA MUNICIPAL

SOROCABA

Ata da Sessão Pública do Pregão 00021/2023

Aos 19 dias do mês de setembro de 2023, às 9:00 horas, reuniram-se na SALA DE REUNIOES, o
Pregoeiro GUILHERME RAFAEL DE SOUZA, nomeado , pela Portaria 157/2021 1/2022, e os
membros da equipe de apoio Sheila Midori Tamaki, Marli Siqueira  Perez,  Danilo de Oliveira Gomes
da Silva, para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de preços (envelope
1) e os documentos de habilitação (envelope 2) do presente Pregão.

Foram apresentadas propostas de 5 (cinco) empresas, a saber:  PRIORITY  E GUTTI LTDA (CNPJ:
14.722.392/0001-07) representada por Heitor Beranger  Junior  (CPF: 07430634818) localizada no
endereço: „ , -, e com o telefone: para contato , EMBACOM LTDA. (CNPJ: 47.156.456/0001-09)
representada por Gerson Leite Prado Lara (CPF: 05338231611) localizada no endereço: „ , -, e com
o telefone: para contato , BELPRINT COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP (CNPJ:
04.866.848/0001-59) representada por Vanderlei Sérgio Cardoso (CPF: 10776428810) localizada no
endereço: „ , - , e com o telefone: para contato , ALCIDES DUTRA NETO (CNPJ:
47.535.048/0001-68) representada por Alcides Dutra Neto (CPF: 12260205852) localizada no
endereço: „ , -, e com o telefone: para contato,  SHOW PRINT  GRÁFICA E EDITORA LTDA. (CNPJ:
39.909.576/0001-01) representada por Nelson  Sanchez  (CPF: 01097459810) localizada no endereço:

-, e com o telefone: para contato.

Encerrado o prazo para apresentação dos envelopes (1) e (2) juntamente com a Declaração de
Cumprimento aos Requisitos de Habilitação e o Termo de Credenciamento, o Pregoeiro esclareceu
aos presentes as normas desta modalidade de licitação, seus aspectos legais e os procedimentos a
serem desenvolvidos durante o decorrer da Sessão. Foi acordado entre os participantes e o
Pregoeiro o prazo máximo e improrrogável de (0:00) para apresentação de cada lance verbal. Após,
procedeu-se à abertura dos envelopes contendo as propostas de pregos para os itens:

Para o Item 1 VOTO DE CONGRATULACAO (15000:), as ofertas inicias foram:

A licitante Belprint Comércio e Serviços LTDA - EPP que ofereceu a proposta de R$ 0,59
(cinquenta e nove centavos).

A licitante  Show Print  Gráfica e Editora Ltda. que ofereceu a proposta de R$ 0,59 (cinquenta e
nove centavos).

A licitante Embacom Ltda. que ofereceu a proposta de R$ 0,59 (cinquenta e nove centavos).

A licitante Alcides Dutra Neto que ofereceu a proposta de R$ 0,59 (cinquenta e nove centavos).

A licitante  Priority  e Gutti Ltda que ofereceu a proposta de R$ 0,50 (cinquenta centavos).

Fase de Lances

A licitante Belprint Comércio e Serviços LTDA - EPP ofereceu lance de R$ 0,49

A licitante  Show Print  Gráfica e Editora Ltda. não ofereceu lance, desistin o 	disputa.

A licitante Embacom Ltda. ofereceu lance de R$ 0,48

A licitante Alcides Dutra Neto não ofereceu lance, desistindo da d' uta.

A licitante  Priority  e Gutti Ltda ofereceu lance de R$ 0,47

A licitante Belprint Comercio e Serviços LTDA - EPP ofereceu lance de R$ 0,46

A licitante Embacom Ltda. ofereceu lance de R$ 0,45

A licitante  Priority  e Gutti Ltda ofereceu lance de R$ 0,44

A licitante Belprint Comércio e Serviços LTDA - EPP ofereceu lance de R$ 0,43

A licitante Embacom Ltda. ofereceu lance de R$ 0,42

A licitante  Priority  e Gutti Ltda não ofereceu lance, desistindo da disputa.

A licitante Belprint Comércio e Serviços LTDA - EPP não ofereceu lance, desistindo da disputa.

A licitante Embacom Ltda. venceu a disputa com o lance de R$ 0,42.

0 pregoeiro passou a negociar o valor com a licitante vencedora, com a qual se estabeleceu o
valor final de R$ 0,42.

0 Pregoeiro declarou encerrada esta disputa.

Para o Item 2 PASTA TIPO CANGURU COM BRASAO DA CAMARA (7000:), as ofertas inicias foram:

A licitante Belprint Comércio e Serviços LTDA - EPP que ofereceu a proposta de R$ 3,16 (três
reais e dezesseis centavos).

A licitante  Show Print  Gráfica e Editora Ltda. que ofereceu a proposta de R$ 3,16 (três reais e
dezesseis centavos).

A licitante Embacom Ltda. que ofereceu a proposta de R$ 3,16 (três reais e dezesseis centavos).

A licitante Alcides Dutra Neto que ofereceu a proposta de R$ 3,16 (três reais e dezesseis
centavos).

A licitante  Priority  e Gutti Ltda que ofereceu a proposta de R$ 3,00 (três reais).

Fase de Lances

A licitante Belprint Comercio e Serviços LTDA - EPP ofereceu lance de R$ 2,99

A licitante  Show Print  Gráfica e Editora Ltda. ofereceu lance de R$ 2,98

A licitante Embacom Ltda. ofereceu lance de R$ 2,97

A licitante Alcides Dutra Neto não ofereceu lance, desistindo da disputa.

A licitante  Priority  e Gutti Ltda ofereceu lance de R$ 2,96

A licitante Belprint Comercio e Serviços LTDA - EPP ofereceu lance de R$ 2,95

A licitante  Show Print  Gráfica e Editora Ltda. não ofereceu lance, desistindo da disputa.

A licitante Embacom Ltda. ofereceu lance de R$ 2,94

A licitante  Priority  e Gutti Ltda ofereceu lance de R$ 2,93

A licitante Belprint Comércio e Serviços LTDA - EPP ofereceu lance de R$ 2,92

A licitante Embacom Ltda. ofereceu lance de R$ 2,91

A licitante  Priority  e Gutti Ltda ofereceu lance de R$ 2,90

A licitante Belprint Comércio e Serviços LTDA - EPP ofereceu lance de R$ 2,88

A licitante Embacom Ltda. ofereceu lance de R$ 2,87

2

A licitante  Priority  e Gutti Ltda ofereceu lance de R$ 2,86

A licitante Belprint Comercio e Serviços LTDA - EPP ofereceu lance de R$ 2,84

A licitante Embacom Ltda. ofereceu lance de R$ 2,83

A licitante  Priority  e Gutti Ltda ofereceu lance de R$ 2,80

A licitante Belprint Comércio e Serviços LTDA - EPP ofereceu lance de R$ 2,79

A licitante Embacom Ltda. ofereceu lance de R$ 2,78

A licitante  Priority  e Gutti Ltda não ofereceu lance, desistindo da disputa.

A licitante Belprint Comercio e Serviços LTDA - EPP ofereceu lance de R$ 2,77

A licitante Embacom Ltda. não ofereceu lance, desistindo da disputa.

A licitante Belprint Comércio e Serviços LTDA - EPP venceu a disputa com o lance de R$ 2,77.

0 pregoeiro passou a negociar o valor com a licitante vencedora, com a qual se estabeleceu o
valor final de R$ 2,77.

0 Pregoeiro declarou encerrada esta disputa.

Para o Item 3 ENVELOPE TIMBRADO TIPO SACO 410 X 310 (6000:), as ofertas inicias foram:

A licitante Belprint Comercio e Serviços LTDA - EPP que ofereceu a proposta de R$ 2,08 (dois
reais e oito centavos).

A licitante  Show Print  Gráfica e Editora Ltda. que ofereceu a proposta de R$ 2,08 (dois reais e
oito centavos).

A licitante Embacom Ltda. que ofereceu a proposta de R$ 2,08 (dois reais e oito centavos).

A licitante Alcides Dutra Neto que ofereceu a proposta de R$ 2,08 (dois reais e oito centavos).

A licitante  Priority  e Gutti Ltda que ofereceu a proposta de R$ 1,78 (um real e setenta e oito
centavos).

Fase de Lances

A licitante Belprint Comercio e Serviços LTDA - EPP ofereceu lance de R$ 1,77

A licitante  Show Print  Gráfica e Editora Ltda. ofereceu lance de R$ 1,76

A licitante Embacom Ltda. ofereceu lance de R$ 1,75

A licitante Alcides Dutra Neto ofereceu lance de R$ 1,74

A licitante  Priority  e Gutti Ltda não ofereceu lance, desistindo da disputa.

A licitante Belprint Comércio e Serviços LTDA - EPP ofereceu lance de R$ 1,73

A licitante  Show Print  Gráfica e Editora Ltda. não ofereceu lance, desistindo da disputa.

A licitante Embacom Ltda. não ofereceu lance, desistindo da disputa.

A licitante Alcides Dutra Neto ofereceu lance de R$ 1,72

A licitante Belprint Comércio e Serviços LTDA - EPP não ofereceu lance, desistindo da disp\ut

A licitante Alcides Dutra Neto venceu a disputa com o lance de R$ 1,72.

0 pregoeiro passou a negociar o valor com a licitante vencedora, com a qual se estabel ce o
valor final de R$ 1,72.

t)t

O Pregoeiro declarou encerrada esta disputa.

Para o Item 4 ENVELOPE EM PAPEL RECICLADO GRANDE (4000:), as ofertas inicias foram:

A licitante Belprint Comércio e Serviços LTDA - EPP que ofereceu a proposta de R$ 2,02 (dois
reais e dois centavos).

A licitante  Show Print  Gráfica e Editora Ltda. que ofereceu a proposta de R$ 2,02 (dois reais e
dois centavos).

A licitante Embacom Ltda. que ofereceu a proposta de R$ 2,02 (dois reais e dois centavos).

A licitante Alcides Dutra Neto que ofereceu a proposta de R$ 2,02 (dois reais e dois centavos).

A licitante  Priority  e Gutti Ltda que ofereceu a proposta de R$ 1,73 (um real e setenta e três
centavos).

Fase de Lances

A licitante Belprint Comércio e Serviços LTDA - EPP ofereceu lance de R$ 1,72

A licitante  Show Print  Gráfica e Editora Ltda. ofereceu lance de R$ 1,70

A licitante Embacom Ltda. ofereceu lance de R$ 1,69

A licitante Alcides Dutra Neto não ofereceu lance, desistindo da disputa.

A licitante  Priority  e Gutti Ltda ofereceu lance de R$ 1,65

A licitante Belprint Comércio e Serviços LTDA - EPP ofereceu lance de R$ 1,64

A licitante  Show Print  Gráfica e Editora Ltda. ofereceu lance de R$ 1,63

A licitante Embacom Ltda. ofereceu lance de R$ 1,62

A licitante  Priority  e Gutti Ltda ofereceu lance de R$ 1,60

A licitante Belprint Comércio e Serviços LTDA - EPP ofereceu lance de R$ 1,59

A licitante  Show Print  Gráfica e Editora Ltda. ofereceu lance de R$ 1,58

A licitante Embacom Ltda. ofereceu lance de R$ 1,57

A licitante  Priority  e Gutti Ltda não ofereceu lance, desistindo da disputa.

A licitante Belprint Comércio e Serviços LTDA - EPP não ofereceu lance, desistindo da disputa.

A licitante  Show Print  Gráfica e Editora Ltda. ofereceu lance de R$ 1,56

A licitante Embacom Ltda. não ofereceu lance, desistindo da disputa.

A licitante  Show Print  Gráfica e Editora Ltda. venceu a disputa com o lance de R$ 1,56.

0 pregoeiro passou a negociar o valor com a licitante vencedora, com a qual se estabeleceu o
valor final de R$ 1,56.

0 Pregoeiro declarou encerrada esta disputa.

Recursos
Tendo em vista que nenhum dos representantes dos licitantes  present-  . si • • estou su vontade
de recorrer quanto ao resultado do certame, foi-lhes informado que decaíram, naquele m\oríto,
do direito de recorrer e que o resultado seria encaminhado a autoridade superio`r 	ra
adjudicação e homologação.

Resumo dos Resultados do Pregão

Item 1
Descrição: VOTO DE CONGRATULACAO (15000:),
Marca:
Situação: VENCEDOR
Vencedor: EMBACOM LTDA. (47.156.456/0001-09).

Item 2
Descrição: PASTA TIPO CANGURU COM BRASAO DA CAMARA (7000:),
Marca:
Situação: VENCEDOR
Vencedor: BELPRINT COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP (04.866.848/0001-59), com o valor de
R$ 2,77 (dois reais e setenta e sete centavos)

Item 3
Descrição: ENVELOPE TIMBRADO TIPO SACO 410 X 310 (60000,
Marca:
Situação: VENCEDOR
Vencedor: ALCIDES DUTRA NETO (47.535.048/0001-68), com o valor de R$ 1,72 (um real e setenta
e dois centavos)

Item 4
Descrição: ENVELOPE EM PAPEL RECICLADO GRANDE (40000,
Marca:
Situação: VENCEDOR
Vencedor:  SHOW PRINT  GRÁFICA E EDITORA LTDA. (39.909.576/0001-01), com o valor de R$ 1,56
(um real e cinquenta e seis centavos)

Relação de itens por fornecedor

EMBACOM LTDA.
Item 1
Descrição: VOTO DE CONGRATULACAO (15000:),
Valor: R$ 0,42 (quarenta e dois centavos)
Situação: VENCEDOR

BELPRINT COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP
Item 2
Descrição: PASTA TIPO CANGURU COM BRASAO DA CAMARA (7000:),
Valor: R$ 2,77 (dois reais e setenta e sete centavos)
Situação: VENCEDOR

ALCIDES DUTRA NETO
Item 3
Descrição: ENVELOPE TIMBRADO TIPO SACO 410 X 310 (60000,
Valor: R$ 1,72 (um real e setenta e dois centavos)
Situação: VENCEDOR

'\})

o de Oli eira Gomes da Silva

a Perez

Licitantes

PRIORITY
Heitor  Beranger

!AIL
EMB

Gerson
OM  LTDA.

eite Prado Lara

SHOW PRINT  GRÁFICA E EDITORA LTDA.
Item 4
Descrição: ENVELOPE EM PAPEL RECICLADO GRANDE (40000,
Valor: R$ 1,56 (um real e cinquenta e seis centavos)
Situação: VENCEDOR

Encerramento

Todos os documentos foram colocados à disposição dos credenciados para livre exame e rubrica.
Os licitantes foram informados que os envelopes-documentação não abertos ficarão a disposição
para a retirada após a contratação, no prazo de 10 (dez) dias contados a partir da data de assinatura
do contrato, na Seção de Licitações no horto comercial. Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a
presente Ata que vai assinada Pelo Senhor'Prereiro , equipe de apoio e licitantes presentes.
0 Senhor Pregoeiro, declarou encerrados!os trabalhos, agradecendo a presença de todos.

GUILHERME**ArDE-SOUZA
PregOetr

.

A

Equipe de Apoio

71x-4 /.
Sheila Midori Tamaki

6

4LCIDES-DUTRA NETO
Aicides Dutra Neto

BELPRINT COMER 2E SERVIÇOS LtDA - EPP
Va—  erlei,Sergio Cardoso'

f i 	/ 	 /

SHOW PRINT GRA A E  EDITORA  LTDA.
N son Sanchez

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8